
第９１回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和５年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

北海道

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

1 7/4 愛  知 中京大中京 ﾁｭｳｷｮｳﾀﾞｲﾁｭｳｷｮ 高校 58.90  3:45.99
1 堀田　武蔵 ﾎｯﾀ ﾑｻｼ 高2 28.56 58.90 58.90 (  0.60)
2 倉橋　駿斗 ｸﾗﾊｼ ﾊﾔﾄ 高3 29.82 1:02.34 2:01.24 ( +0.49)
3 加藤　　涼 ｶﾄｳ ﾘｮｳ 高3 25.26 54.06 2:55.30 ( +0.26)
4 村佐　達也 ﾑﾗｻ ﾀﾂﾔ 高2 24.62 50.69 3:45.99 ( +0.14)

2 6/4 大  阪 桃山学院 ﾓﾓﾔﾏｶﾞｸｲﾝ 高校 57.55  3:46.83
1 山口　哩駈 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾘｸ 高3 28.02 57.55 57.55 (  0.62)
2 木村　瞬弥 ｷﾑﾗ ｼｭﾝﾔ 高3 29.65 1:02.70 2:00.25 ( +0.44)
3 山本　　琉 ﾔﾏﾓﾄ ﾘｭｳ 高3 25.03 54.95 2:55.20 ( +0.42)
4 高嶋　悠雅 ﾀｶｼﾏ ﾕｳｶﾞ 高3 24.92 51.63 3:46.83 ( +0.13)

3 8/4 神奈川 湘南工大附 ｼｮｳﾅﾝｺｳﾀﾞｲﾌ 高校 56.36  3:46.89
1 西村　優雅 ﾆｼﾑﾗ ﾕｳｶﾞ 高3 27.91 56.36 56.36 (  0.62)
2 篠原　　煌 ｼﾉﾊﾗ ｷﾗ 高3 30.19 1:03.50 1:59.86 ( +0.50)
3 髙下　瑠唯 ﾀｶｼﾀ ﾙｲ 高3 26.38 55.58 2:55.44 ( +0.30)
4 北島　拓馬 ｷﾀｼﾞﾏ ﾀｸﾏ 高2 24.35 51.45 3:46.89 ( +0.45)

4 8/5 東  京 日大豊山 ﾆﾁﾀﾞｲﾌﾞｻﾞﾝ 高校 57.72  3:47.51
1 新田　慎吾 ﾆｯﾀ ｼﾝｺﾞ 高2 27.85 57.72 57.72 (  0.60)
2 森田　瑛斗 ﾓﾘﾀ ｴｲﾄ 高2 30.67 1:05.34 2:03.06 ( +0.41)
3 大島　統偉 ｵｵｼﾏ ﾄｳｲ 高2 24.86 53.88 2:56.94 ( +0.39)
4 光永　翔音 ﾐﾂﾅｶﾞ ｼｮｳｵﾝ 高3 24.04 50.57 3:47.51 ( +0.35)

5 8/6 神奈川 慶応 ｹｲｵｳ 高校 58.64  3:47.58
1 吉田　大起 ﾖｼﾀﾞ ﾀﾞｲｷ 高2 28.53 58.64 58.64 (  0.61)
2 齋藤　　龍 ｻｲﾄｳ ﾘｭｳ 高1 29.42 1:02.65 2:01.29 ( +0.19)
3 伊勢　空翔 ｲｾ ﾀｶﾄ 高3 25.86 54.78 2:56.07 ( +0.41)
4 南雲　陽人 ﾅｸﾞﾓ ﾊﾙﾄ 高2 24.90 51.51 3:47.58 ( +0.34)

6 7/3 兵  庫 報徳学園 ﾎｳﾄｸｶﾞｸｴﾝ 高校 57.23  3:47.92
1 小池　貴之 ｺｲｹ ﾀｶﾕｷ 高3 28.09 57.23 57.23 (  0.60)
2 竹内　慶悟 ﾀｹｳﾁ ｹｲｺﾞ 高3 29.98 1:03.95 2:01.18 ( +0.51)
3 前川　大和 ﾏｴｶﾜ ﾔﾏﾄ 高1 25.32 54.58 2:55.76 ( +0.28)
4 左脇　弘大 ｻﾜｷ ｺｳﾀﾞｲ 高3 24.61 52.16 3:47.92 ( +0.56)

7 6/5 埼  玉 春日部共栄 ｶｽｶﾍﾞｷｮｳｴｲ 高校 57.29  3:48.66
1 入江　秀行 ｲﾘｴ ﾋﾃﾞﾕｷ 高3 27.92 57.29 57.29 (  0.62)
2 玉井　大聖 ﾀﾏｲ ﾀｲｾｲ 高3 30.41 1:05.02 2:02.31 ( +0.23)
3 岩見　俊祐 ｲﾜﾐ ｼｭﾝｽｹ 高2 25.47 54.60 2:56.91 ( +0.54)
4 江森　凰英 ｴﾓﾘ ｺｳｴｲ 高3 24.98 51.75 3:48.66 ( +0.25)

8 6/7 大  阪 四條畷学園 ｼｼﾞｮｳﾅﾜﾃｶﾞｸｴﾝ 高校 56.08  3:48.79
1 小東　真皓 ｺﾋｶﾞｼ ﾏﾋﾛ 高3 27.86 56.08 56.08 (  0.58)
2 舟橋　　巧 ﾌﾅﾊｼ ｺｳ 高1 30.65 1:05.67 2:01.75 ( +0.35)
3 森本　耕太 ﾓﾘﾓﾄ ｺｳﾀ 高3 25.56 54.81 2:56.56 ( +0.28)
4 宇野　舜哉 ｳﾉ ｼｭﾝﾔ 高3 24.90 52.23 3:48.79 ( +0.24)

9 6/3 大  阪 太成学院大高 ﾀｲｾｲｶﾞｸｲﾝﾀﾞｲｺｳ 高校 55.63  3:48.94
1 佐藤　佑亮 ｻﾄｳ ﾕｳｽｹ 高3 27.06 55.63 55.63 (  0.55)
2 和田晃太朗 ﾜﾀﾞ ｺﾀﾛｳ 高3 30.45 1:04.59 2:00.22 ( +0.43)
3 大宇根和寿 ｵｵｳﾈ ｶｽﾞﾄｼ 高2 25.87 55.90 2:56.12 ( +0.13)
4 田中　大護 ﾀﾅｶ ﾀﾞｲｺﾞ 高2 24.94 52.82 3:48.94 ( +0.19)

10 7/5 愛  知 豊川 ﾄﾖｶﾜ 高校 57.54  3:49.01
1 中原　　克 ﾅｶﾊﾗ ｽｸﾞﾙ 高2 27.06 57.54 57.54 (  0.53)
2 和田　望実 ﾜﾀﾞ ﾉｿﾞﾐ 高3 29.95 1:02.86 2:00.40 ( +0.53)
3 土方　遥斗 ﾋｼﾞｶﾀ ﾊﾙﾄ 高2 25.96 56.12 2:56.52 ( +0.23)
4 尾関　啓太 ｵｾﾞｷ ｹｲﾀ 高3 25.37 52.49 3:49.01 ( +0.37)
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11 8/7 東  京 目黒日大 ﾒｸﾞﾛﾆﾁﾀﾞｲ 高校 59.28  3:49.37
1 吉田　朱沙 ﾖｼﾀﾞ ｱｽﾅ 高1 28.75 59.28 59.28 (  0.59)
2 大岩真海羽 ｵｵｲﾜ ﾏｶﾊ 高1 29.70 1:02.78 2:02.06 ( +0.16)
3 髙山　　凰 ﾀｶﾔﾏ ｺｳ 高3 26.14 55.78 2:57.84 ( +0.16)
4 杉浦優一朗 ｽｷﾞｳﾗ ﾕｳｲﾁﾛｳ 高3 25.02 51.53 3:49.37 ( +0.38)

12 8/3 神奈川 日大藤沢 ﾆﾁﾀﾞｲﾌｼﾞｻﾜ 高校 58.98  3:49.93
1 渡辺　大輝 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾀｲｷ 高1 28.45 58.98 58.98 (  0.66)
2 大川　生流 ｵｵｶﾜ ﾊﾙ 高2 29.67 1:03.56 2:02.54 ( +0.29)
3 大湊　圭悟 ｵｵﾐﾅﾄ ｹｲｺﾞ 高2 25.46 55.64 2:58.18 ( +0.33)
4 北澤　博貴 ｷﾀｻﾞﾜ ﾋﾛｷ 高3 24.49 51.75 3:49.93 ( +0.13)

13 6/1 北海道 札幌大谷 ｻｯﾎﾟﾛｵｵﾀﾆ 高校 58.37  3:50.39
1 渡辺　瑞樹 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐｽﾞｷ 高2 28.02 58.37 58.37 (  0.57)
2 稲村　雄斗 ｲﾅﾑﾗ ﾕｳﾄ 高3 29.50 1:03.61 2:01.98 ( +0.26)
3 諏訪　遥希 ｽﾜ ﾊﾙｷ 高3 24.97 54.76 2:56.74 ( +0.25)
4 黒田　一瑳 ｸﾛﾀﾞ ｶｽﾞｻ 高1 25.63 53.65 3:50.39 ( +0.38)

14 7/1 東  京 武蔵野 ﾑｻｼﾉ 高校 57.80  3:50.66
1 嶋田　大海 ｼﾏﾀﾞ ﾀｲｶﾞ 高2 27.87 57.80 57.80 (  0.62)
2 森山　　昊 ﾓﾘﾔﾏ ｿﾗ 高3 29.78 1:03.89 2:01.69 ( +0.16)
3 堀　　敬裕 ﾎﾘ ｹｲｽｹ 高3 26.27 56.46 2:58.15 ( +0.22)
4 落合　颯士 ｵﾁｱｲ ﾌｳﾄ 高2 24.65 52.51 3:50.66 ( +0.12)

15 7/7 大  阪 関大北陽 ｶﾝﾀﾞｲﾎｸﾖｳ 高校 57.35  3:50.67
1 山本　　空 ﾔﾏﾓﾄ ｿﾗ 高2 27.42 57.35 57.35 (  0.61)
2 植村　友惺 ｳｴﾑﾗ ﾕｳｾｲ 高3 30.40 1:05.49 2:02.84 ( +0.36)
3 川中鼓太郎 ｶﾜﾅｶ ｺﾀﾛｳ 高2 25.99 55.96 2:58.80 ( +0.33)
4 合田　海杜 ｺﾞｳﾀﾞ ｶｲﾄ 高2 25.18 51.87 3:50.67 ( +0.23)

16 8/1 京  都 京都外大西 ｷｮｳﾄｶﾞｲﾀﾞｲﾆｼ 高校 56.86  3:50.70
1 須磨　湧希 ｽﾏ ﾕｳｷ 高2 27.03 56.86 56.86 (  0.55)
2 大西　雄斗 ｵｵﾆｼ ﾕｳﾄ 高1 30.44 1:05.27 2:02.13 ( +0.19)
3 杉浦　優誠 ｽｷﾞｳﾗ ﾕｳｾｲ 高3 26.17 55.57 2:57.70 ( +0.21)
4 加藤　大喜 ｶﾄｳ ﾀﾞｲｷ 高3 25.24 53.00 3:50.70 ( +0.09)

17 6/6 石  川 金沢 ｶﾅｻﾞﾜ 高校 1:00.03  3:51.05
1 砂田　昇哩 ｽﾅﾀﾞ ｼｮｳﾘ 高3 28.71 1:00.03 1:00.03 (  0.59)
2 髙井　直人 ﾀｶｲ ﾅｵﾄ 高2 28.95 1:02.93 2:02.96 ( +0.17)
3 山本　将仁 ﾔﾏﾓﾄ ﾏｻﾋﾄ 高3 26.34 56.76 2:59.72 ( +0.35)
4 東方　琉河 ﾋｶﾞｼｶﾀ ﾙｶ 高3 23.48 51.33 3:51.05 ( +0.15)

18 7/6 新  潟 長岡大手 ﾅｶﾞｵｶｵｵﾃ 高校 57.53  3:51.18
1 上村祐太朗 ｶﾐﾑﾗ ﾕｳﾀﾛｳ 高3 27.72 57.53 57.53 (  0.53)
2 相﨑　隆成 ｱｲｻﾞｷ ﾘｭｳｾｲ 高3 30.73 1:07.08 2:04.61 ( +0.31)
3 峠　　蓮人 ﾄｳｹﾞ ﾚﾝﾄ 高3 24.80 54.38 2:58.99 ( +0.27)
4 本間　匠騎 ﾎﾝﾏ ｼｮｳｷ 高2 24.88 52.19 3:51.18 ( +0.23)

19 6/2 東  京 淑徳巣鴨 ｼｭｸﾄｸｽｶﾞﾓ 高校 57.67  3:52.21
1 塩田　直也 ｼｵﾀ ﾅｵﾔ 高1 27.67 57.67 57.67 (  0.54)
2 横田　篤郎 ﾖｺﾀ ｱﾂﾛｳ 高3 30.16 1:04.29 2:01.96 ( +0.52)
3 牧野　隼大 ﾏｷﾉ ｼｭﾝﾀ 高3 27.01 58.14 3:00.10 ( +0.42)
4 中川　雅嗣 ﾅｶｶﾞﾜ ﾏｻﾂｸﾞ 高3 25.19 52.11 3:52.21 ( +0.44)

20 5/2 埼  玉 武南 ﾌﾞﾅﾝ 高校 59.04  3:52.24
1 柿木　寛太 ｶｷｷ ｶﾝﾀ 高1 29.17 59.04 59.04 (  0.60)
2 矢野　拓都 ﾔﾉ ﾀｸﾄ 高1 30.69 1:04.85 2:03.89 ( +0.43)
3 川野　博大 ｶﾜﾉ ﾋﾛｵ 高3 25.63 55.39 2:59.28 ( +0.53)
4 内村　弥路 ｳﾁﾑﾗ ﾐﾛ 高1 25.68 52.96 3:52.24 ( +0.39)
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21 5/3 東  京 駒場 ｺﾏﾊﾞ 高校 57.91  3:52.62
1 松下　　湊 ﾏﾂｼﾀ ﾐﾅﾄ 高3 27.76 57.91 57.91 (  0.58)
2 野村　昊佑 ﾉﾑﾗ ｺｳｽｹ 高3 31.05 1:06.04 2:03.95 ( +0.46)
3 村上　稜芽 ﾑﾗｶﾐ ﾘｮｳｶﾞ 高3 25.48 55.51 2:59.46 ( +0.28)
4 福井　太陽 ﾌｸｲ ﾀｲﾖｳ 高1 25.30 53.16 3:52.62 ( +0.32)

22 7/8 栃  木 白鴎大足利 ﾊｸｵｳﾀﾞｲｱｼｶｶﾞ 高校 58.12  3:53.36
1 尾﨑　元希 ｵｻﾞｷ ｹﾞﾝｷ 高3 28.04 58.12 58.12 (  0.60)
2 本郷　　辰 ﾎﾝｺﾞｳ ｼﾞﾝ 高3 31.31 1:06.36 2:04.48 ( +0.43)
3 瀧澤　悠太 ﾀｷｻﾞﾜ ﾕｳﾀ 高3 25.83 55.88 3:00.36 ( +0.18)
4 黒須　大幹 ｸﾛｽ ﾀﾞｲｷ 高3 25.59 53.00 3:53.36 ( +0.25)

23 7/2 静  岡 浜松商業 ﾊﾏﾏﾂｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 1:00.56  3:53.68
1 岡田　央佑 ｵｶﾀﾞ ｵｳｽｹ 高3 28.69 1:00.56 1:00.56 (  0.53)
2 宮崎　海里 ﾐﾔｻﾞｷ ｶｲﾘ 高3 29.99 1:04.77 2:05.33 ( +0.21)
3 太箸　隼翔 ﾌﾄﾊｼ ﾊﾔﾄ 高1 26.28 56.36 3:01.69 ( +0.29)
4 鈴木　麻央 ｽｽﾞｷ ﾏｵ 高3 24.75 51.99 3:53.68 ( +0.37)

23 8/2 大  阪 近畿大附 ｷﾝｷﾀﾞｲﾌ 高校 57.14  3:53.68
1 泉　　陽一 ｲｽﾞﾐ ﾊﾙﾄ 高2 27.89 57.14 57.14 (  0.65)
2 金谷　　駿 ｶﾅﾀﾆ ｼｭﾝ 高3 31.46 1:07.23 2:04.37 ( +0.39)
3 後藤　晃太 ｺﾞﾄｳ ｺｳﾀ 高2 26.65 57.31 3:01.68 ( +0.41)
4 宮田　一佐 ﾐﾔﾀ ｶｽﾞｻ 高3 24.95 52.00 3:53.68 ( +0.37)

25 3/3 神奈川 桐光学園 ﾄｳｺｳｶﾞｸｴﾝ 高校 59.08  3:53.96
1 上川畑　皇 ｶﾐｶﾜﾊﾞﾀ ｵｳ 高2 28.60 59.08 59.08 (  0.57)
2 高木　康友 ﾀｶｷ ﾔｽﾄﾓ 高1 30.38 1:06.01 2:05.09 ( +0.33)
3 山尾利樹人 ﾔﾏｵ ﾘｷﾄ 高1 26.47 56.67 3:01.76 ( +0.44)
4 葛西　颯玖 ｶｻｲ ｿｳｷ 高3 24.82 52.20 3:53.96 ( +0.28)

26 5/6 神奈川 法政二 ﾎｳｾｲﾆ 高校 1:00.16  3:54.26
1 田村　亮輔 ﾀﾑﾗ ﾘｮｳｽｹ 高3 28.93 1:00.16 1:00.16 (  0.51)
2 小笠原侑海 ｵｶﾞｻﾜﾗ ﾕｳﾏ 高2 30.03 1:04.83 2:04.99 ( +0.14)
3 佐藤　　汰 ｻﾄｳ ﾀｲ 高2 26.32 56.69 3:01.68 ( +0.22)
4 石本　大道 ｲｼﾓﾄ ﾀﾞｲﾁ 高2 25.55 52.58 3:54.26 ( +0.53)

27 5/5 愛  知 名古屋 ﾅｺﾞﾔ 高校 59.71  3:54.37
1 井澤　良介 ｲｻﾞﾜ ﾘｮｳｽｹ 高3 28.76 59.71 59.71 (  0.59)
2 田中　稜大 ﾀﾅｶ ﾘｮｳﾀ 高1 30.96 1:06.15 2:05.86 ( +0.32)
3 岡田　弘斗 ｵｶﾀﾞ ﾋﾛﾄ 高3 25.66 55.92 3:01.78 ( +0.53)
4 加藤　嵐唯 ｶﾄｳ ﾗｲ 高3 25.09 52.59 3:54.37 ( +0.20)

28 8/8 静  岡 飛龍 ﾋﾘｭｳ 高校 58.09  3:54.59
1 奥　　大輝 ｵｸ ﾀﾞｲｷ 高2 27.86 58.09 58.09 (  0.56)
2 平岡　大河 ﾋﾗｵｶ ﾀｲｶﾞ 高1 30.87 1:06.09 2:04.18 ( +0.39)
3 石田　　基 ｲｼﾀﾞ ﾓﾄｲ 高3 26.79 57.80 3:01.98 ( +0.30)
4 大木　優瑠 ｵｵｷ ｳﾘｭｳ 高3 25.46 52.61 3:54.59 ( +0.32)

29 4/3 千  葉 成田 ﾅﾘﾀ 高校 1:00.81  3:54.76
1 尾崎　太紀 ｵｻﾞｷ ﾀｲｷ 高1 29.20 1:00.81 1:00.81 (  0.64)
2 三枝　春陽 ｻｴｸﾞｻ ﾊﾙﾋ 高3 30.01 1:04.24 2:05.05 ( +0.40)
3 渡辺　響介 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｷｮｳｽｹ 高3 26.17 56.69 3:01.74 ( +0.46)
4 佐藤　　樹 ｻﾄｳ ﾀﾂｷ 高2 25.44 53.02 3:54.76 ( +0.35)

30 3/5 宮  城 東北 ﾄｳﾎｸ 高校 1:00.53  3:54.85
1 後藤　太獅 ｺﾞﾄｳ ﾀｲｼ 高3 29.61 1:00.53 1:00.53 (  0.62)
2 松川　鼓音 ﾏﾂｶﾜ ｺﾙﾄ 高3 31.72 1:06.33 2:06.86 ( +0.47)
3 菊地　颯太 ｷｸﾁ ｿｳﾀ 高2 26.24 56.40 3:03.26 ( +0.41)
4 佐藤竜之介 ｻﾄｳ ﾘｭｳﾉｽｹ 高2 24.63 51.59 3:54.85 ( +0.22)
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録
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31 6/8 熊  本 九州学院 ｷｭｳｼｭｳｶﾞｸｲﾝ 高校 59.78  3:54.86
1 仲光　陸遥 ﾅｶﾐﾂ ﾘｮｳ 高3 29.54 59.78 59.78 (  0.62)
2 岡﨑　一心 ｵｶｻﾞｷ ｲｯｼﾝ 高3 30.84 1:06.39 2:06.17 ( +0.16)
3 大久保和温 ｵｵｸﾎﾞ ﾋﾅﾀ 高3 26.94 56.43 3:02.60 ( +0.39)
4 津地　佑輔 ﾂｼﾞ ﾕｳｽｹ 高3 25.36 52.26 3:54.86 ( +0.32)

32 2/4 鹿児島 鹿児島情報 ｶｺﾞｼﾏｼﾞｮｳﾎｳ 高校 59.52  3:55.06
1 白坂　優気 ｼﾗｻｶ ﾕｳｷ 高2 28.54 59.52 59.52 (  0.64)
2 中島　周弥 ﾅｶｼﾏ ｼｭｳﾔ 高2 30.47 1:06.06 2:05.58 ( +0.35)
3 西小野泰志 ﾆｼｵﾉ ﾀｲｼ 高2 26.14 56.65 3:02.23 ( +0.34)
4 松田　大空 ﾏﾂﾀﾞ ﾀｶﾗ 高2 25.15 52.83 3:55.06 ( +0.19)

33 5/4 岩  手 盛岡南 ﾓﾘｵｶﾐﾅﾐ 高校 59.44  3:55.29
1 鎌田　颯天 ｶﾏﾀﾞ ｿｳｱ 高2 28.83 59.44 59.44 (  0.56)
2 松好　翔生 ﾏﾂﾖｼ ｶｲ 高2 30.69 1:05.81 2:05.25 ( +0.33)
3 佐々木羚伍 ｻｻｷ ﾚｲｺﾞ 高2 25.95 56.08 3:01.33 ( +0.31)
4 波多野優大 ﾊﾀﾉ ﾕｳﾀﾞｲ 高1 25.99 53.96 3:55.29 ( +0.28)

34 4/8 愛  知 愛み大瑞穂 ｱｲﾐﾀﾞｲﾐｽﾞﾎ 高校 58.08  3:55.33
1 金子　　翔 ｶﾈｺ ｼｮｳ 高2 27.86 58.08 58.08 (  0.58)
2 甚野　翔亮 ｼﾞﾝﾉ ﾋｭﾝﾄ 高3 32.55 1:08.74 2:06.82 ( +0.31)
3 丸田　健登 ﾏﾙﾀ ｹﾝﾄ 高2 27.01 57.44 3:04.26 ( +0.28)
4 小池　　晶 ｺｲｹ ｱｷﾗ 高3 24.46 51.07 3:55.33 ( +0.39)

35 3/6 京  都 洛南 ﾗｸﾅﾝ 高校 1:00.34  3:55.41
1 赤尾　駿弥 ｱｶｵ ｼｭﾝﾔ 高2 29.16 1:00.34 1:00.34 (  0.52)
2 西永　琉星 ﾆｼﾅｶﾞ ﾘｭｳｾｲ 高3 30.72 1:05.49 2:05.83 ( +0.11)
3 中村　啓将 ﾅｶﾑﾗ ｹｲｼｮｳ 高2 25.77 56.26 3:02.09 ( +0.39)
4 石原　颯大 ｲｼﾊﾗ ｿｳﾀ 高3 25.27 53.32 3:55.41 ( +0.21)

36 2/6 千  葉 千葉商大付 ﾁﾊﾞｼｮｳﾀﾞｲﾌ 高校 1:00.43  3:55.48
1 田口　聖空 ﾀｸﾞﾁ ｾｱ 高1 29.24 1:00.43 1:00.43 (  0.57)
2 齋藤　誓成 ｻｲﾄｳ ｾﾅ 高2 31.24 1:06.93 2:07.36 ( +0.13)
3 吉村　朱翔 ﾖｼﾑﾗ ｱﾔﾄ 高1 26.17 56.28 3:03.64 ( +0.40)
4 佐藤　魁将 ｻﾄｳ ｶｲﾄ 高3 24.70 51.84 3:55.48 ( +0.35)

37 3/7 兵  庫 須磨学園 ｽﾏｶﾞｸｴﾝ 高校 1:01.46  3:55.49
1 花澤　柊太 ﾊﾅｻﾞﾜ ｼｭｳﾀ 高2 29.62 1:01.46 1:01.46 (  0.62)
2 栗原　悠里 ｸﾘﾊﾗ ﾕｳﾘ 高3 30.62 1:05.38 2:06.84 ( +0.33)
3 根本聡太郎 ﾈﾓﾄ ｿｳﾀﾛｳ 高3 26.13 56.87 3:03.71 ( +0.31)
4 松村　駿佑 ﾏﾂﾑﾗ ｼｭﾝｽｹ 高3 25.19 51.78 3:55.49 ( +0.30)

38 2/5 千  葉 昭和学院 ｼｮｳﾜｶﾞｸｲﾝ 高校 59.71  3:55.73
1 大関　　伶 ｵｵｾﾞｷ ﾚｲ 高1 28.51 59.71 59.71 (  0.61)
2 後藤　遥人 ｺﾞﾄｳ ﾊﾙﾄ 高1 32.09 1:07.09 2:06.80 ( +0.31)
3 森田　碧大 ﾓﾘﾀ ｱｵｲ 高1 26.23 56.20 3:03.00 ( +0.40)
4 小林　拓海 ｺﾊﾞﾔｼ ﾀｸﾐ 高1 25.39 52.73 3:55.73 ( +0.21)

39 2/7 山  梨 山梨学院 ﾔﾏﾅｼｶﾞｸｲﾝ 高校 1:01.98  3:56.02
1 小島　温史 ｺｼﾞﾏ ｱﾂｼ 高1 30.08 1:01.98 1:01.98 (  0.62)
2 大森　理央 ｵｵﾓﾘ ﾘｵ 高1 30.09 1:03.64 2:05.62 ( +0.54)
3 細野　泰聖 ﾎｿﾉ ﾀｲｾｲ 高1 26.14 56.35 3:01.97 ( +0.36)
4 山田　輝音 ﾔﾏﾀﾞ ﾗｲﾄ 高2 26.06 54.05 3:56.02 ( +0.14)

40 4/4 新  潟 日本文理 ﾆﾎﾝﾌﾞﾝﾘ 高校 1:00.08  3:56.04
1 長谷川温大 ﾊｾｶﾞﾜ ﾊﾙﾄ 高1 29.37 1:00.08 1:00.08 (  0.62)
2 野本　　結 ﾉﾓﾄ ﾕｲ 高2 31.34 1:07.60 2:07.68 ( +0.50)
3 中山　拓海 ﾅｶﾔﾏ ﾀｸﾐ 高1 26.05 56.70 3:04.38 ( +0.50)
4 佐藤　琥珀 ｻﾄｳ ｺﾊｸ 高3 24.85 51.66 3:56.04 ( +0.26)

2023/08/20 12:54:38 Page 4

種目別競技結果

SEIKO Swimming Results System



第９１回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和５年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

北海道

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

41 4/5 奈  良 天理 ﾃﾝﾘ 高校 1:01.32  3:56.16
1 村上　大和 ﾑﾗｶﾐ ﾔﾏﾄ 高3 29.40 1:01.32 1:01.32 (  0.56)
2 土谷　直樹 ﾂﾁﾀﾆ ﾅｵｷ 高3 29.00 1:03.42 2:04.74 ( +0.19)
3 藤井　奏太 ﾌｼﾞｲ ｶﾅﾀ 高1 26.31 58.05 3:02.79 ( +0.43)
4 眞柴　大河 ﾏｼﾊﾞ ﾀｲｶﾞ 高3 25.51 53.37 3:56.16 ( +0.19)

42 3/1 埼  玉 埼玉栄 ｻｲﾀﾏｻｶｴ 高校 1:01.70  3:56.48
1 富所　祐太 ﾄﾄﾞｺﾛ ﾕｳﾀ 高1 29.70 1:01.70 1:01.70 (  0.57)
2 福田　琢磨 ﾌｸﾀﾞ ﾀｸﾏ 高2 30.75 1:05.76 2:07.46 ( +0.28)
3 細沼　弘輔 ﾎｿﾇﾏ ｺｳｽｹ 高2 25.67 54.78 3:02.24 ( +0.42)
4 竹下　京将 ﾀｹｼﾀ ｷｮｳｽｹ 高1 25.22 54.24 3:56.48 ( +0.36)

43 4/6 佐  賀 佐賀商業 ｻｶﾞｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 1:00.03  3:57.10
1 副島　翔悠 ｿｴｼﾞﾏ ｼｮｳ 高3 29.08 1:00.03 1:00.03 (  0.65)
2 鶴田　総司 ﾂﾙﾀ ｿｳｼ 高3 31.38 1:06.15 2:06.18 ( +0.23)
3 波多　陸翔 ﾊﾀ ﾘｸﾄ 高1 26.44 57.04 3:03.22 ( +0.21)
4 嘉村　起努 ｶﾑﾗ ｷﾉﾄ 高3 25.74 53.88 3:57.10 ( +0.41)

44 3/2 石  川 金沢学院大附 ｶﾅｻﾞﾜｶﾞｸｲﾝﾀﾞｲﾌ 高校 1:02.18  3:57.46
1 山下　結平 ﾔﾏｼﾀ ｷｯﾍﾟｲ 高3 29.92 1:02.18 1:02.18 (  0.57)
2 敦嶋　謙斗 ﾂﾙｼﾏ ｹﾝﾄ 高1 30.17 1:05.41 2:07.59 ( +0.32)
3 林谷　颯真 ﾊﾔｼﾀﾆ ｿｳﾏ 高1 26.47 57.05 3:04.64 ( +0.19)
4 丸木　悠生 ﾏﾙｷ ﾕｳ 高3 24.85 52.82 3:57.46 ( +0.29)

45 5/1 愛  知 愛産大三河 ｱｲｻﾝﾀﾞｲﾐｶﾜ 高校 1:01.55  3:57.63
1 市川　陸仁 ｲﾁｶﾜ ﾘｸﾄ 高2 29.66 1:01.55 1:01.55 (  0.63)
2 川平　治樹 ｶﾜﾋﾗ ﾊﾙｷ 高2 30.54 1:05.24 2:06.79 ( +0.47)
3 武内　佑緯 ﾌﾞﾅｲ ﾕｳｲ 高3 26.05 56.15 3:02.94 ( +0.45)
4 加藤　悠真 ｶﾄｳ ﾕｳﾏ 高3 26.23 54.69 3:57.63 ( +0.32)

46 4/7 神奈川 日大高 ﾆﾁﾀﾞｲｺｳ 高校 1:01.02  3:57.68
1 池　　瑛友 ｲｹ ｴｲﾄ 高2 29.22 1:01.02 1:01.02 (  0.70)
2 河田　紘輝 ｶﾜﾀﾞ ﾋﾛｷ 高2 32.28 1:07.68 2:08.70 ( +0.18)
3 泉水　　怜 ｾﾝｽｲ ﾚｲ 高3 26.28 56.13 3:04.83 ( +0.40)
4 鈴木　蓮波 ｽｽﾞｷ ﾚﾝﾊ 高1 25.27 52.85 3:57.68 ( +0.31)

47 2/1 新  潟 新潟 ﾆｲｶﾞﾀ 高校 58.78  3:57.83
1 須田　大晴 ｽﾀﾞ ﾀｲｾｲ 高1 28.52 58.78 58.78 (  0.57)
2 田夛　悠人 ﾀﾀﾞ ﾕｳﾄ 高1 31.17 1:07.23 2:06.01 ( +0.42)
3 坂木　荘介 ｻｶｷ ｿｳｽｹ 高1 27.39 58.77 3:04.78 ( +0.65)
4 堀内　　光 ﾎﾘｳﾁ ﾋｶﾙ 高2 25.40 53.05 3:57.83 ( +0.68)

48 3/8 香  川 高松工芸 ﾀｶﾏﾂｺｳｹﾞｲ 高校 59.70  3:57.94
1 長尾　奎飛 ﾅｶﾞｵ ｹｲﾄ 高3 28.18 59.70 59.70 (  0.52)
2 安田　拓哉 ﾔｽﾀﾞ ﾀｸﾔ 高3 30.83 1:06.44 2:06.14 ( +0.32)
3 村尾　柊人 ﾑﾗｵ ｼｭｳﾄ 高2 27.09 58.75 3:04.89 ( +0.23)
4 寺尾　温大 ﾃﾗｵ ﾊﾙﾄ 高3 25.86 53.05 3:57.94 ( +0.41)

49 4/2 兵  庫 彩星工科 ｻｲｾｲｺｳｶ 高校 1:01.20  3:57.97
1 加登　博翔 ｶﾄｳ ﾊｸﾄ 高2 30.05 1:01.20 1:01.20 (  0.72)
2 盛岡　潤平 ﾓﾘｵｶ ｼﾞｭﾝﾍﾟｲ 高3 30.68 1:06.28 2:07.48 ( +0.15)
3 山岡　大晟 ﾔﾏｵｶ ﾀｲｾｲ 高3 26.81 57.18 3:04.66 ( +0.42)
4 松田　葉路 ﾏﾂﾀﾞ ﾊﾛ 高3 25.75 53.31 3:57.97 ( +0.22)

50 2/2 神奈川 慶應湘南藤沢 ｹｲｵｳｼｮｳﾅﾝﾌｼﾞｻﾜ 高校 1:01.72  3:57.98
1 松岡　　漱 ﾏﾂｵｶ ｿｳ 高3 29.62 1:01.72 1:01.72 (  0.58)
2 山口　璃久 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾘｸ 高2 31.23 1:07.86 2:09.58 ( +0.23)
3 坊岡　玲眞 ﾎﾞｳｵｶ ﾚｲﾏ 高3 25.78 56.08 3:05.66 ( +0.22)
4 内野　　隼 ｳﾁﾉ ﾊﾔﾄ 高3 25.23 52.32 3:57.98 ( +0.40)

2023/08/20 12:54:38 Page 5

種目別競技結果

SEIKO Swimming Results System



第９１回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和５年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

北海道

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

51 5/8 大  分 大分雄城台 ｵｵｲﾀｵｷﾞﾉﾀﾞｲ 高校 1:03.12  3:58.17
1 島末　匠真 ｼﾏｽｴ ｼｮｳﾏ 高3 30.69 1:03.12 1:03.12 (  0.54)
2 相馬　陽翔 ｿｳﾏ ﾊﾙﾄ 高3 30.86 1:05.56 2:08.68 ( +0.54)
3 桒野　元輝 ｸﾜﾉ ｹﾞﾝｷ 高3 27.06 57.27 3:05.95 ( +0.24)
4 渡邉　玄大 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｹﾞﾝﾀ 高2 25.50 52.22 3:58.17 ( +0.21)

52 1/4 岡  山 関西 ｶﾝｾﾞｲ 高校 58.34  3:58.63
1 竹内　魁生 ﾀｹｳﾁ ｶｲｾｲ 高1 28.56 58.34 58.34 (  0.62)
2 赤木　隆晟 ｱｶｷﾞ ﾘｭｳｾｲ 高3 33.17 1:09.37 2:07.71 ( +0.10)
3 秋山　宗凛 ｱｷﾔﾏ ｿｳﾘ 高2 26.52 58.17 3:05.88 ( +0.36)
4 杉　　莉音 ｽｷﾞ ﾘｵﾝ 高1 24.98 52.75 3:58.63 ( +0.34)

53 2/3 大  分 別府翔青 ﾍﾞｯﾌﾟｼｮｳｾｲ 高校 1:00.40  3:59.16
1 宮田幸生羅 ﾐﾔﾀ ｻｲﾗ 高3 29.42 1:00.40 1:00.40 (  0.57)
2 高橋　　功 ﾀｶﾊｼ ｺｳ 高3 30.81 1:05.09 2:05.49 ( +0.39)
3 左藤　優貴 ｻﾄｳ ﾕｳｷ 高1 27.09 58.39 3:03.88 ( +0.45)
4 布木　絢也 ﾌｷ ﾊﾙﾔ 高3 26.19 55.28 3:59.16 ( +0.34)

54 4/1 静  岡 城南静岡 ｼﾞｮｳﾅﾝｼｽﾞｵｶ 高校 1:01.75  3:59.54
1 近藤　希颯 ｺﾝﾄﾞｳ ｷﾘｭｳ 高3 29.90 1:01.75 1:01.75 (  0.60)
2 兼本　修吾 ｶﾈﾓﾄ ｼｭｳｺﾞ 高2 30.19 1:05.37 2:07.12 ( +0.12)
3 阿部川翔史 ｱﾍﾞｶﾜ ｼｮｳｼﾞ 高3 27.25 58.78 3:05.90 ( +0.41)
4 鈴木龍之介 ｽｽﾞｷ ﾘｮｳﾉｽｹ 高3 25.88 53.64 3:59.54 ( +0.34)

55 5/7 福  岡 東福岡 ﾋｶﾞｼﾌｸｵｶ 高校 59.00  3:59.82
1 森田　脩嗣 ﾓﾘﾀ ｼｭｳｼﾞ 高1 28.74 59.00 59.00 (  0.67)
2 前田　悠翔 ﾏｴﾀﾞ ﾕｳﾄ 高3 31.97 1:07.46 2:06.46 ( +0.40)
3 田原　怜治 ﾀﾊﾞﾙ ﾚｲｼﾞ 高3 26.99 59.07 3:05.53 ( +0.35)
4 久保田心愛 ｸﾎﾞﾀ ｺｺｱ 高3 26.18 54.29 3:59.82 ( +0.22)

56 2/8 広  島 市立沼田 ｼﾘﾂﾇﾏﾀ 高校 1:01.75  4:00.10
1 五明章太郎 ｺﾞﾐｮｳ ｼｮｳﾀﾛｳ 高1 29.65 1:01.75 1:01.75 (  0.60)
2 大谷春生葉 ｵｵﾀﾆ ｱｵﾊﾞ 高3 30.69 1:05.58 2:07.33 ( +0.22)
3 藤井　祐志 ﾌｼﾞｲ ﾕｳｼ 高2 27.49 59.23 3:06.56 ( +0.45)
4 酒井実希夫 ｻｶｲ ﾐｷｵ 高3 25.70 53.54 4:00.10 ( +0.25)

57 3/4 福  島 日大東北 ﾆﾁﾀﾞｲﾄｳﾎｸ 高校 59.36  4:01.05
1 渡部　竣也 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｼｭﾝﾔ 高1 28.99 59.36 59.36 (  0.57)
2 樽川　脩汰 ﾀﾙｶﾜ ｼｭｳﾀ 高1 32.12 1:09.19 2:08.55 ( +0.38)
3 竹田　孝河 ﾀｹﾀﾞ ｺｳｶﾞ 高1 26.76 58.04 3:06.59 ( +0.46)
4 石川　遼弥 ｲｼｶﾜ ﾊﾙﾔ 高1 26.00 54.46 4:01.05 ( +0.37)

58 1/3 愛  媛 新田 ﾆｯﾀ 高校 1:01.55  4:01.59
1 梶田　洸貴 ｶｼﾞﾀ ｺｳｷ 高3 29.88 1:01.55 1:01.55 (  0.51)
2 荒木　颯斗 ｱﾗｷ ﾊﾔﾄ 高1 31.38 1:08.00 2:09.55 ( +0.38)
3 村田　　楓 ﾑﾗﾀ ｶｴﾃﾞ 高1 26.70 58.27 3:07.82 ( +0.27)
4 西岡　颯大 ﾆｼｵｶ ｿｳﾀ 高2 25.73 53.77 4:01.59 ( +0.39)

59 1/5 山  口 山口県立西京 ﾔﾏｸﾞﾁｹﾝﾘﾂｻｲｷｮｳ 高校 1:01.24  4:03.47
1 田村　進悟 ﾀﾑﾗ ｼﾝｺﾞ 高1 29.26 1:01.24 1:01.24 (  0.62)
2 小城　龍征 ｵｷﾞ ﾘｭｳｾｲ 高3 32.41 1:10.08 2:11.32 ( +0.41)
3 伊東　諒悟 ｲﾄｳ ﾘｮｳｺﾞ 高1 26.52 57.89 3:09.21 ( +0.43)
4 河村　尚弥 ｶﾜﾑﾗ ﾅｵﾔ 高1 26.04 54.26 4:03.47 ( +0.42)

60 1/6 高  知 高知商業 ｺｳﾁｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 1:01.50  4:04.92
1 野島　仁成 ﾉｼﾞﾏ ﾋﾄﾅﾘ 高2 29.66 1:01.50 1:01.50 (  0.61)
2 小島　泰悟 ｵｼﾞﾏ ﾀｲｺﾞ 高3 32.26 1:09.44 2:10.94 ( +0.65)
3 岩瀬　輝亮 ｲﾜｾ ｺｳｽｹ 高1 28.44 1:00.11 3:11.05 ( +0.54)
4 森澤　壮真 ﾓﾘｻﾜ ｿｳﾏ 高1 25.27 53.87 4:04.92 ( +0.24)
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第９１回日本高等学校選手権水泳競技大会

令和５年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会

北海道

高校記録   3:37.67

競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

61 1/2 北海道 札幌第一 ｻｯﾎﾟﾛﾀﾞｲｲﾁ 高校 58.91  4:05.16
1 大橋　遙人 ｵｵﾊｼ ﾊﾙﾄ 高3 28.34 58.91 58.91 (  0.60)
2 山上　和輝 ﾔﾏｶﾐ ｶｽﾞｷ 高2 32.98 1:12.97 2:11.88 ( +0.51)
3 中村　守未 ﾅｶﾑﾗ ｼｭｳﾐ 高1 27.35 58.40 3:10.28 ( +0.22)
4 早弓　宗佑 ﾊﾔﾕﾐ ｿｳｽｹ 高2 26.06 54.88 4:05.16 ( +0.30)

62 1/7 北海道 札幌東 ｻｯﾎﾟﾛﾋｶﾞｼ 高校 1:04.70  4:09.79
1 千葉　　奏 ﾁﾊﾞ ｶﾅﾃﾞ 高1 30.87 1:04.70 1:04.70 (  0.59)
2 河野　通虎 ｺｳﾉ ﾐﾁﾄﾗ 高2 31.36 1:06.46 2:11.16 ( +0.50)
3 原田　壮志 ﾊﾗﾀﾞ ｿｳｼ 高3 28.54 1:01.92 3:13.08 ( +0.45)
4 浅利悠太郎 ｱｻﾘ ﾕｳﾀﾛｳ 高2 27.33 56.71 4:09.79 ( +0.30)
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